
RAFAEL SILVA
4.95 kW 9 de Abril de 2024

PDBT

1,098 kW/h $ 5,005

9 1,166 kW/h $73

98.55 % BIMESTRE $ 4,933

$30,031.98 MXN $435.72 MXN $29,596.26 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2024 24 de Abril de 2024

20240035

RAFAEL SILVA  

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 108,620.69

IVA $ 17,379.31

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 30,031.98 $ 435.72 $ 0.00 $ 29,596.26 $ 29,596.26 $ -96,403.74

2 $ 30,932.94 $ 448.79 $ 0.00 $ 30,484.15 $ 30,484.15 $ -65,919.59

3 $ 31,860.93 $ 462.26 $ 0.00 $ 31,398.67 $ 31,398.67 $ -34,520.92

4 $ 32,816.76 $ 476.12 $ 0.00 $ 32,340.63 $ 32,340.63 $ -2,180.29

5 $ 33,801.26 $ 490.41 $ 0.00 $ 33,310.85 $ 33,310.85 $ 31,130.56

6 $ 34,815.30 $ 505.12 $ 0.00 $ 34,310.18 $ 34,310.18 $ 65,440.74

7 $ 35,859.75 $ 520.27 $ 0.00 $ 35,339.48 $ 35,339.48 $ 100,780.22

8 $ 36,935.55 $ 535.88 $ 0.00 $ 36,399.67 $ 36,399.67 $ 137,179.89

9 $ 38,043.61 $ 551.96 $ 0.00 $ 37,491.66 $ 37,491.66 $ 174,671.55

10 $ 39,184.92 $ 568.52 $ 0.00 $ 38,616.41 $ 38,616.41 $ 213,287.95

11 $ 40,360.47 $ 585.57 $ 0.00 $ 39,774.90 $ 39,774.90 $ 253,062.85

12 $ 41,571.28 $ 603.14 $ 0.00 $ 40,968.15 $ 40,968.15 $ 294,031.00

13 $ 42,818.42 $ 621.23 $ 0.00 $ 42,197.19 $ 42,197.19 $ 336,228.19

14 $ 44,102.98 $ 639.87 $ 0.00 $ 43,463.11 $ 43,463.11 $ 379,691.29

15 $ 45,426.06 $ 659.07 $ 0.00 $ 44,767.00 $ 44,767.00 $ 424,458.29

16 $ 46,788.85 $ 678.84 $ 0.00 $ 46,110.01 $ 46,110.01 $ 470,568.30

17 $ 48,192.51 $ 699.20 $ 0.00 $ 47,493.31 $ 47,493.31 $ 518,061.61

18 $ 49,638.29 $ 720.18 $ 0.00 $ 48,918.11 $ 48,918.11 $ 566,979.72

19 $ 51,127.44 $ 741.78 $ 0.00 $ 50,385.65 $ 50,385.65 $ 617,365.37

20 $ 52,661.26 $ 764.04 $ 0.00 $ 51,897.22 $ 51,897.22 $ 669,262.59

21 $ 54,241.10 $ 786.96 $ 0.00 $ 53,454.14 $ 53,454.14 $ 722,716.73

22 $ 55,868.33 $ 810.57 $ 0.00 $ 55,057.76 $ 55,057.76 $ 777,774.49

23 $ 57,544.38 $ 834.88 $ 0.00 $ 56,709.49 $ 56,709.49 $ 834,483.98

24 $ 59,270.71 $ 859.93 $ 0.00 $ 58,410.78 $ 58,410.78 $ 892,894.76

25 $ 61,048.83 $ 885.73 $ 0.00 $ 60,163.10 $ 60,163.10 $ 953,057.87

Calzada Heroes de Chapultepec 405


